

**Asettamispäätös**

VN/13729/2019

27.4.2022

## **Säädösvalmistelutyöryhmän asettaminen tutkintavankien sijoittamista ja vanginkuljetusta koskevan lainsäädännön uudistamista varten**

Kansainvälisessä ja kansallisessa laillisuusvalvontakäytännössä on vuosia arvioitu sitä, että Suomessa tutkintavankeja säilytetään poliisin säilytystiloissa. Myös eduskunnan lakivaliokunta on todennut, että lähtökohtaisena tavoitteena tulee olla tutkintavankien siirtäminen vankilaan heti vangitsemisoikeudenkäynnin jälkeen. Tutkintavankeuslakia tulee muuttaa siten, että tutkintavankeja sijoitetaan vain Rikosseuraamuslaitoksen vankiloihin. Tutkintavankien sijoittamisessa ja olosuhteissa on myös muita käytännössä havaittuja muutostarpeita, jotka tulee arvioida.

Vanginkuljetusta koskeva lainsäädäntö on vanhentunutta. Esimerkiksi kuljetettavan henkilön oikeusasemasta ja olosuhteista sekä kuljetuksesta huolehtivien viranomaisten toimivaltuuksista ja vastuusta tulee säätää uudella lainsäädännöllä.

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella seuraavat säädökset ja säädösmuutokset:

1. Tutkintavankeuslakiin tarvittavat tutkintavankien sijoittamista ja olosuhteita koskevat muutokset.
2. Vanginkuljetuslainsäädännön kokonaisuudistus, jossa säädetään kuljetettavien vankien olosuhteista ja kohtelusta sekä vanginkuljetusviranomaisten tehtävistä ja vastuunjaosta.

3. Henkilötietojen käsittelyä koskevaan lainsäädäntöön tarvittavat muutokset, jotta viranomaisella olisi käsittelyoikeus vanginkuljetuksen lainmukaisen järjestämisen kannalta välttämättömiin toisen viranomaisen tietojärjestelmän tietoihin.

Työryhmän kokoonpano on:

hallitusneuvos Anne Hartoneva, oikeusministeriö, puheenjohtaja, sihteeri  
lainsäädäntöneuvos Juho Martikainen, oikeusministeriö

johtava asiantuntija Heidi Kankainen, sisäministeriö

varajäsenenään poliisitarkastaja Juha Tuovinen, sisäministeriö

johtaja Tommi Saarinen, Rikosseuraamuslaitos

varajäsenenään turvallisuusjohtaja Ari Juuti, Rikosseuraamuslaitos

tarkastaja Katja Kirilov, Rikosseuraamuslaitos

varajäsenenään apulaisjohtaja Tiina Larikka, Rikosseuraamuslaitos

käräjätuomari Tea Ståhlberg, Päijät-Hämeen käräjäoikeus

varajäsenenään erityisasiantuntija Kaisa Puro, Tuomioistuinvirasto

poliisitarkastaja Konsta Arvelin, Poliisihallitus

varajäsenenään poliisitarkastaja Teemu Saukoniemi, Poliisihallitus

rajavartiolytarkastaja Silja Hallenberg, Rajavartiolaitos

varajäsenenään majuri Kari Kettunen, Rajavartiolaitos

tulliylitarkastaja Juha Vilkkö, Tulli

varajäsenenään tulliylitarkastaja Laura Kumpulainen, Tulli

ylilääkäri Hanna Hemminki-Salin, Vankiterveydenhuollon yksikkö

varajäsenenään ylihoitaja Lauri Pesonen, Vankiterveydenhuollon yksikkö

Työryhmä laatii ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon.

Vuosien 2020 ja 2021 aikana työskenteli Rikosseuraamuslaitoksen johdolla työryhmä, joka laati selvitykset tutkintavankien vankilaan sijoittamisesta ja vanginkuljetuksen kehittämisestä. Nämä selvitykset sisältävät säädösvalmistelun keskeisen pohja-aineiston. Lisäksi helmikuussa 2021 asetettu tutkintavankeuden ja vanginkuljetuksen yhteistyöryhmä tuottaa valmistelussa hyödynnettävää tietoa. Vuonna 2022 käynnistyvän Pirkanmaan vanginkuljetuskokeilun tulokset ovat niin ikään säädösvalmistelussa käytössä.

Työskentelynsä kuluessa työryhmä kuulee ainakin valtiovarainministeriötä sekä valmistelun kannalta olennaisilla aloilla toimivaa henkilöstöä edustavia järjestöjä.

Työryhmän toimikausi on 1.5.2022–31.1.2023.

Työryhmän työ tehdään virkatyönä.

Työryhmän kokoonpanossa on huomioitu naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §.

Osastopäällikkö,  
ylivohtaja

Ari-Pekka Koivisto

Yksikönpäällikkö,  
lainsäädäntöneuvos

Lauri Rautio

LIITE: muistio 21.4.2022

JAKELU:

työryhmän jäsenet

sisäministeriö

Rikosseuraamuslaitos

Päijät-Hämeen käräjäoikeus

Tuomioistuinvirasto

Poliisihallitus

Rajavartiolaitos

Tulli

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, THL

Vankiterveydenhuollon yksikkö

TIEDOKSI:

kansliapäällikkö Pekka Timonen

erityisavustaja Otto Andersson

**VN/13729/2019-OM-32**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: